
Policejní hlídka odhalila v Maďarsku českého
převaděče. Vezl tři desítky Syřanů bez
dokladů
- CZ24 News | 25. září 2021

MAĎARSKO: V maďarském městě Dunavesce objevila policejní hlídka v noci na pátek dodávku se
slovenskou poznávací značkou a v ní tři desítky Syřanů bez dokladů. Vozidlo řídil Čech. Informovala
o tom policie na webu.

Jak policisté uvedli, řidič byl zadržen a policie se chystá požádat o uvalení vazby, jelikož je podezřelý
z obchodování s lidmi. Syřani budou po výslechu vyhoštěni. Řidiči hrozí v případě odsouzení trest až
pěti let vězení, pakliže by to bylo za přitěžujících okolností, jednalo by se až o 15 let.

Zaržení na Slovensku

Slovenští policisté se můžou pochlubit pozoruhodným úlovkem. Národní jednotce boje proti nelegální
migraci se povedlo odhalit organizovanou skupinu převaděčů, která působila na území
východoslovenského kraje. Skupina se zabývala převáděním nelegálních migrantů ze Slovenska přes
Českou republiku nebo Polsko do Německa.

Podle policistů se jednalo o významnou a dominantní organizovanou skupinu působící na území
Košického a Prešovského kraje. Během této týdenní policejní akce pod krycím názvem Pavouk
policisté zadrželi i hlavního organizátora Radoslava H. Podle zjištění policie měl mít přímé kontakty
na převaděče na Ukrajině a řešit s nimi přechody migrantů přes zelenou hranici.

Poté, co cizinci dorazili na území Slovenské republiky, je řidiči převezli do připravených úkrytů, kde
je měl další člen organizované skupiny ubytovat a střežit. Odtud pak migranti byli převezeni do
Německa, za doprovodu dalšího vozidla, které zabezpečovalo bezpečný provoz.

Podle tohoto schématu měla organizovaná skupina zabezpečit převoz několika nelegálních migrantů.
Policie doposud ví o šesti případech, během kterých došlo k převozu 27 migrantů.

Kolik přesně si organizovaná skupina převaděčů vydělala, zatím není zcela jasné a zůstává tak
předmětem policejního vyšetřování. Vydělaná částka by se však měla pohybovat v rozmezí od 400 do
1000 dolarů za jednoho migranta.

V souvislosti s případem policie vykonala sedm domovních prohlídek a další dvě prohlídky jiných
prostorů. Akce se kromě Národní jednotky boje proti nelegální migrace účastnili také policisté z
Mobilní zásahové jednotky z města Sobrance a také příslušníci Pohotovostního policejního útvaru.

Během prohlídek byly nalezeny předměty používané při trestné činnosti jako například vysílačky,
rušičky signálů, cigarety bez kolků a také sušina neznámého původu, která poputuje na expertní
analýzu, aby bylo určeno, zda se nejedná o drogy. Během akce se policistům povedlo zadržet také
muže, na kterého byl vydán evropský zatykač. Celkově bylo zadrženo a obviněno pět mužů ve věku
od 41 do 47 let. Další tři osoby byly obviněny v Česku a v Polsku.

https://cz24.news/policejni-hlidka-odhalila-v-madarsku-ceskeho-prevadece-vezl-tri-desitky-syranu-bez-dokladu/
https://cz24.news/policejni-hlidka-odhalila-v-madarsku-ceskeho-prevadece-vezl-tri-desitky-syranu-bez-dokladu/
https://cz24.news/policejni-hlidka-odhalila-v-madarsku-ceskeho-prevadece-vezl-tri-desitky-syranu-bez-dokladu/

